Che della grazia, ecc.
De Facultatibus Poenitentiariis Concessis 

in Alma Domo Lauretana (f. n o )
i.mo. - Poterunt per se ipsos tantum omnia vota, etiam dispensando, commutare 

in alia pietatis opera, exceptis iis, in quibus agitur de praejudicio tertii, ac pariter 
exceptis SS. Apostolor. Petri et Pauli Ap. de Urbe; caveant praeterea a commuta
tione votorum eorum quae penalia dicuntur, seu praeservativa a peccato, nisi for
te circumstantiae adsint, quae aliquam commutationem suadeant et commutatio 
futura judicetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refrenet quam 
prior voti materia.

2. do. - Quando aliquis eorum commutaverit votum etiam reservatum ex Com
missione Majoris Poenitentiarii seu Regentis, poterit ipse injunctum opus pium 
in aliud commutare etc., et Poenitentiario qui fecit commutationem absente, po
terit alius Poenitentiarius idem facere, non tamen quando Poenitentiarius Major 
vel Regens committens dispensationem voti determinatum opus pium praescripserit-

3. tio. - Poterunt aperire litteras Sacrae Poenitentiariae directas Magistris in 
Theologia vel Canonum Doctoribus, etsi nullo gradu sint insigniti.

4. to. - Poterunt dispensare cum eo, qui se inhabilem reddidit ad petendum de
bitum vel ob copulam cum consanguineis conjugis, sublata occasione amplius pec
candi cum Sacramentali Confessione semel quolibet mense arbitrio Poenitentiarii 
per tempus perscribendum, admonito quod si conjugi supervixerit maneat celebs, 
vel ob trasngressionem voti castitatis, ubi periculum sit incontinentiae, admonito, 
quod si conjugi superviveret teneatur votum observare et si fornicetur extra ma
trimonium, sciat se contra votum castitatis facturum.

5. to. - Poterunt similiter, quando expedire visum fuerit, eos, qui jam confessi 
fuerint alio Confessano, sed ab eo ob excommunicationis impedimentum absoluti 
non fuerunt, a praefata excommunicatione absolvere etiam extra Sacramentum

Confessionis, ac deinde ad alios Confessarios a peccatis absolvendos remittere, ite
rata, ut oportet eorum peccatorum confessione et Dominica Palmarum et Octava 
Paschae immediata subsequens, et per octo dies ante Nativitatem Domini et octo 
post illam, in iis tamen casibus, in quibus alias possent in Sacramento Confessionis 
absolvere, ne eo tempore nimium occupentur, moneant autem singulos, quibus abso
lutiones vel commutationes praedictas impendunt, eos non posse in foro exteriori.

6.to. - Poterunt etiam in Sacristia S. Domus Lauretanae excipere reconcilia
tiones Clericorum seu Sacerdotum de Gremio ejusdem ac etiam exterorum Praela
torum et Sacerdotum ac Religiosorum.

(fol. n o v ) 7.mo. - Iterum poterunt libere per se in eorum Collegio audire Con
fessiones Poenitentium secundum facultates eisdem concessas vel concedendas quoad 
Personas Praelatorum, Saecularium, Principum, Ducum et similium, qui titulati 
nuncupantur, quoad autem inferiores Saeculares vel Ecclesiasticos non possunt 
ullatenus eorum Confessiones audire, vel expedire, nisi periculum sit in mora et 
non poterunt expectare opportunitatem accedendi ad Sacram Domum Lauretanam 
scilicet cum gravis illis immineat necessitas discedendi quam primum, ut amplius 
expectare non possint, vel si Poenitentiarius dictorum Poenitentium qui Itali non 
sunt, sed exteri, tali aegritudine, vel alio impedimento legitimo sit detentus, ut ad 
ipsam Sacram Domum accedere non valeat sine suo notabili incommodo aut detri
mento.

8.0. - Iterum poterunt extra Sacram Domum praedictam, extraque Collegium 
in posterum per Civitatem libere et per se audire Confessiones, et expeditiones ut 
supra facere quoad Personas saeculares quae ob aegritudinem vel carcerem impe
diuntur quominus ad Sacram Domum praedictam valeant'accedere.

9.0 - Item absolvere et expedire poterunt Regulares in eorum Conventibus, seu 
aliis etiam in Domibus si de mandato aut licentia Superiorum in iis habitant, nec- 
non in hospitalibus, si forte ob aegritudinem ibidem detineantur.

io.° - Si contigerit quod aliquis ex Poenitentiariis in Collegio Poenitentiariae 
audire coeperit confessionem eorum, qui ibi etiam audiri permittuntur, et nondum 
perfecta Confessione hora Sacram Domum abeundi supervenerit, dummodo fide 
mala non fecerit animo utque non implend* aut quomodolibet declinandi propriam 
obligationem libere per se poterit coeptam confessionem prosequi atque absolvere, 
atque deinde statim ad eandem Sacram Domum se conferat.

Et quoniam interdum casus et personae qualitas ita postulabit, ut vel si 
in ipsa hora Sacram Domum adeundi congruum videatur aliquem ex praedictis 
exceptis audiri in eodem Collegio et expediri, id totum judicio eorumdem Poeni- 
tentiariorum committitur; noverint autem nos in hac re non Poenitentiariorum 
commoditati, sed Poenitentium necessitati consulere velle, quamobrem ut id parce 
admodum et rationabiliter fiat eorum Patrum Poenitentiariorum conscientiam 
oneramus, ne Ecclesiae servitium vel minimum detrahatur. Et sciant esse Ipsis 
prohibitum. super quacumque irregularitate et inhabilitate (f. 111) et quocum
que alio impedimento matrimoniali dispensare.

Datum Romae, in Palatio Nostrae solitae Residentiae habitationis, die 
20 Decembris 1763.

A. D. Cardinal Galli M. Poenitentiarius.

Venantius Philippus Michael, S.ae Poenit.iae Secretarius.
Facultates ex Speciali Gratia ab E.mo D. Cardinali Majori Poenitentiario 

concessae Poenitentiariis apud Sacram Domum Lauretanam.
1. - Excipiendi in Collegio Poenitentiariae Confessiones quarumcumque Per

sonarum ultra expressas in Tabella, quotiescumque ita expedire ipsis visum 
fuerit, cum facultatibus in eadem Tabella expressis et concessis, sed exceptis 
horae adsistentiae in Ecclesia praescriptis.

2. do. - Dispensandi super irregularitate contracta ob violationem censurarum, 
dummodo eadem occulta sit et in Sacramentali Confessione.

3. tio. - Absolvendi Regulares qui ad malum finem introduxerunt Mulieres 
intra claustra proprii Monasterii iniunctis iisdem de jure injungendis, ac praesertim 
perpetua inhabilitate ad digniates et officia in sua Religione in posterum asse
quenda pro foro conscientiae et in sacramentali confessione tantum.

4. to. - Absolvendi a censuris ob haeresim occultam quam nemini et cum nemine 
Poenitens communicaverit. Dummodo actus extrinsecus, ex quo dignosci potuis
set pro haeretico nullus quem ipse sciat aut credat, notaverit, vel adverterit, prae
via abjuratione in manibus suis facienda, gravi poenitentia salutari cum frequen
tia Sacramentorum.

5. to. - Communicandi easdem facultates caeteris Poenitentiariis ejusdem Collegii 
in occurrentibus Poenitentium casibus, seu praeventive et pro certo tempore vel 
determinatis vicibus, arbitrio suo.

Datum Romae, in Palatio solitae nostrae habitationis, die 20 Decembris 1763.
A. D. Card. Galli, Major Poenit.rius.

Venantius Philippus Michael, S. Pen.riae Secretarius.
Facultates ex speciali gratia a SS. D. N. Papa Clemente X IV  (f. i i i v )

Ansolvendi Regulares et Saeculares, non Sacerdotes, sive Sacerdotes intra 
Claustra Mulieres introducentes ad inhonestos usus, et dispensandi in irregula
ritate per violationem Clausurae Sacerdotes et alios Saeculares a censuris ob viola
tionem Clausurae.

Datum ect.,5 Aprilis A. 1774. E x Audientia Ss.mi.
Macedonius, Secretarius.

Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. H2v)
Pro Hierotheo Korczinski, Ord. S. Basilii M. Congegationis Ruthenorum Expro

curatore Gen.li.
E x Audientia Ss.mi, 17 februarii 1782:

Pro gratia, ut in particulari rescripto, separatim expedito, ad quod etc...
S. Borgia, Sec.rius.

429.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Turiczanensi.
17. II. 1782.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 131 - 132V.

Udienza 17 febbraio 1782.
В .me Pater.

Rector Ecclesiae Parochialis Ruthenae Turiczanensis, Dioecesis Wladimi- 
riensis, tituli S. Demetrii Martyris, humillime supplicat S.ti V.rae pro Indulgentia 
Plenaria perpetua ad supradictam Ecclesiam pro festo S. Demetrii Martyris, seu 
pro die vigesima sexta octobris et festo depositionis vestis B.mae Virginis in Bla- 
cherne seu pro secunda die Julii.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 132V)

Pro Rectore Ecclesiae Parochialis Turiczanensis, Dioec. Wladimirien. Ruthe
norum.

Ex Audientia Ss.mi, 17 februarii 1782:
Pro gratia, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

430.
16. III . 1782.

Dispensatio ab obligatione resedendi in propria dioecesi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, fif. 139 e 142.

Udienza 16 marzo 1782.
E.mi ac Rev.mi Patres.

Stephanus Lewinski,34 Sacerdos Dioecesis Leopoliensis, Ritus Graeci Uniti 
Orator humillimus S.tis V.rae, exponit se deputatum fuisse a sui Loci Ordinario 
Leopoliensi, pro ea parte Dioecesis, quae continetur in Regno Poloniae, in Procu
ratorem ad Aulam Regiam, Sacramque Nuntiaturam Varsaviensem, eumdemque 
pariter constitutum fuisse a Metropolitano totius Russiae in id munus, pro uni
versis suae Metropoliae negotiis, apud ipsam Aulam Regiam, et Sacram Nuntia
turam; tandem se fuisse adlectum a Serenissimo Rege Poloniae in suum Secreta
rium Aulicum (vulgo di Gabinetto). Haec interea munera obiens supradictus Ste
phanus Lewinski, Orator, siquidem fuit jam Alumnus Collegii Pontificii Leopo
liensis, ex cujus fundatione adstrictus est juramento permanendi in sua Dioecesi, 
eique inserviendi, pro suae conscientiae tranquillitate humillime supplicat, ut 
dispensetur ab hujusmodi obligatione.

Quam gratiam, etc...
Ad Sac. Congreg.nem de Propaganda Fide (f. 142V)

Pro Stephano Lewinski, Sacerdote Dioec. Leopoliensis.

34 Stephanus Levinskyj, Procurator negotiorum Metropoliae Varsaviae, Canonicus Volodimiriensis, 

Archidiaconus Leopoliensis, Ep. tit. Tegeanus et Auxiliarius Metropolitae, dein Administrator Luceo- 

riensis et demum Ordinarius Luceoriensis (-1795). Post suppressionem Eparchiae Luceoriensis vixit usque 

ad annum 1810.

Decretum Sac. Cong.nis de Prop. Fide, 16 Martii 1782:
Sacra Congregatio, vigore facultatis a Ss.mo D.no N.ro concessae E.mo ac 

Rev.mo D. Cardinali Antonello, Praefecto, sub die 21 Februarii 1782, seorsim 
expedito.

431.
16. III . 1782.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 143 e 145V.

Udienza 16 marzo 1782.
B.me Pater.

Basilius Dworecki R. G. U. ex Dioecesi Leopoliensi, S. V. devotus Orator, 
humiliter exponit, qualiter pia intentione adspirat in album Militiae Ecclesiasticae 
adscribi; verum quia ab eo arcetur ab impedimento bigamiae realis, idcirco recur
rit ad S. V. et quam impensissime supplicat benigne cum Oratore in praedicto 
mpedimento dispensari, ad effectum vota sua ita adsequendi, ac Sacros, etiam 
Presbyteratus Ordines, suscipiendi.

Quam Deus...
Ss.mo Domino Nostro PP. Pio V I (f. 145V)

Pro Basilio Dworecki R. G. U.
Die 23 Martii 1782:

S. Congr. remisit preces arbitrio et conscientiae Episcopi Leopoliensis, cum 
facultatibus opportunis.

432.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

A P F , Udieneze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 146 - 147V.

16. III . 1782.

Udienza di N.ro Sig.re 16 marzo 1782:
B.me Pater.

Gregorius Paliewicz, R. G. U. ex Dioecesi Leopoliensi, S. V. devotus Orator, 
exponit humiliter, quod desiderando Sacris initiari, votorum suorum nequeat 
compos alias reddi, nisi accedente B.nis V.rae benigna Dispensatione a bigamiae 
impedimento, quo tenetur; hinc recurrendo ad Suam Paternitatem supplicat quam 
impensissime, quatenus S. V. absolvere eum velit a praedicti impedimenti liga
mine, ad effectum scilicet, ut ita Albo Militiae Ecclesiasticae adscribi valeat, atque 
Sacros, etiam Presbyteratus Ordines licite suscipere.

Quam Deus, etc...
Ss.mo Domino Nostro PP. Pio V I (f. 147V)

Pro Gregorio Paliewicz R. G. U. ex Dioecesi Leopolien.
Die 23 Martii 1782:

S. Cong., vigore concessionis, etc. remisit preces arbitrio et conscientiae E.pi 
Leopolien. cum facultatibs opportunis.

433.
14. V II. 1782.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Lisorien.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 197 - 198V.

Udienza 14 luglio 1782.
B.me Pater.

Ecclesia Parochialis R. G. U. Lisorien. ex Dioec. Wladimirien., $. V. devota 
Oratrix, recurrendo humiliter supplicat, quatenus de benignitate Beatitudinis 
V.rae referre valeat gratiam Instrumenti Ap.lici in perpetuum valituri pro Indul
gentia plenaria pro Christifidelibus ab eis consequenda, quoties accedendo ad dictam 
Ecclesiam die festo Protectionis Deiparae Virginis (quod accidit 1 Octobris juxta 
vetus Calendarium), praemissa peccatorum verbali confessione, Sacratissima dein 
Synaxi refecti fuerint, caeteraque ibidem rite exsolverint praescribi solita a 
S. Matre Ecclesia, ad praefatum dumtaxat effectum consequendum requisita.

Et Deus...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. i28v)

Pro parte Ecclesiae Lisorien. ex Dioecesi Wladimirien.
Ex Audientia Ss.mi, 14 Julii 1782:

Pro gratia, ut in particulari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

434.
28. V II. 1782.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Miedzinecensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 219 - 220V.

Udienza 28 luglio 1782.
B.me Pater.

Rector Ecclesiae Parochialis Ruthenae Miedzineczensis, tituli SS. Aposto
lorum Petri et Pauli, in Ditionibus Regis Poloniae et Dioecesi Brestensi sita, humil
limus Sanctitatis Vestrae Orator, cum profundissimo obsequio exponit adesse 
in Ecclesia supradicta Confraternitatem Protectionis B.mae Virginis Mariae, eam- 
que ex gratia S.tae Sedis gaudere bis in anno Indulgentia Plenaria Perpetua, sci
licet in Festo Protectionis B.mae Virginis Mariae, et in Festo Apostolorum Petri 
et Pauli, at cum haec gratia sit pro solis Confratribus, ad Ecclesiam vero istam 
iisdem diebus festivis soleat devotionis gratia magnus fieri concursus hominum, 
dictae Congregationi minime adscriptorum, humillime proinde supplicat pro Indul
gentia plenaria perpetua ad eandem Ecclesiam pro omnibus Christifidelibus in Festis 
supranominatis Protectionis B.mae Virginis Mariae et SS. Apostolorum Petri et 
Pauli. Quam gratiam...

Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 220V)

Pro Rectore Ecclesiae Ruthenae Miedzineczensis.

E x Audientia Ss.mi, 28 Julii 1782:
Pro gratia, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

435.
28. VII. 1782.

Facultas celebrandi in domibus privatis.
A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 225 - 226V.

Udienza 28 luglio 1782.
В .me Pater.

Joachimus Czudowski, Ordinis S. Basilii Congregationis Ruthenorum Pro
vinciae Lithuanae, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio 
exponit quod saepissime in negotiis Monasteriorum per tales Provincias Poloniae 
et Lithuaniae iter peragere teneatur, ubi ecclesiae aut rarae sunt aut longe dis
sitae, hinc ut devotioni suae et praecepto Ecclesiae satisfacere valeat, supplicat 
ut in iis casibus possit in domibus privatis, honestis tamen, Missam celebrare, adhi
bito juxta ritum suum antimensium; postulat praeterea ut in Oratoriis privatis, 
non obstante praecepto de una sola Missa, possit dicere alteram.

Quam gratiam...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 226V)

Pro Joachimo Czudowski Cong.nis Ruthenorum Provinciae Lithuanae Mo
nacho et Sacerdote.

E x Audientia Ss.mi, 28 Julii 1782:
Ss.mus, attentis expositis, et dummodo praefatae concurrant circumstan